Programética
01.000.0000.

01.031.0000.
01.031.0010.

02.000.0000.
02.061.0000.
02.061.0020.

04.000.0000.
04.121.0000.
04.121.0030.

04.122.0000.
04.122.0020.

04.122.0040.
04.122.0070.

04.122.0260.
04.122.0290.

04.122.0330.

04.123.0000.
04.123.0050.

04.129.0000.
04.129.0050.

04.131.0000.
04.131.0020.

04.452.0000.
04.452.0330.

05.000.0000.
05.153.0000.
05.153.0020.

06.000.0000.
06.181.0000.
06.181.0020.

06.182.0000.
06.182.0340.

08.000.0000.
08.241.0000.
08.241.0080.
08.243.0000.
08.243.0090.

08.244.0000.
08.244.0100.
08.244.0110.

08.244.0120.

08.244.0380.
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Descricdo

Legislativa

Acdo Legislativa

PROGRAMA DE ACAO LEGISLATIVA E CONTROLE
EXTERNO

Judiciéria

Acdo Judiciaria

PROGRAMA DE ACAO JUDICIARIA E DEFESA DO
INTERESSE PUBLICO

Administragdo

Planejamento e Orcamento

PROGRAMA DE PLANEJAMENTO GOVERNAMENTAL
E ORCAMENTO

Administragdo Geral

PROGRAMA DE ACAO JUDICIARIA E DEFESA DO
INTERESSE PUBLICO

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO GERAL
PROGRAMA DE PREVIDENCIA E SEGURIDADE
SOCIAL

PROGRAMA DE GESTAO DO DESPORTO E LAZER
PROGRAMA DE GESTAO DAS POLITICAS
ECONOMICAS

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES
DE OBRAS E URBANISMO

Administrac@o Financeira

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA,
ORCAMENTARIA E FISCAL

Administragc@o de Receitas

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA,
ORCAMENTARIA E FISCAL

Comunicagdo Social

PROGRAMA DE ACAO JUDICIARIA E DEFESA DO
INTERESSE PUBLICO

Servicos Urbanos

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES
DE OBRAS E URBANISMO

Defesa Nacional

Defesa Terrestre

PROGRAMA DE ACAO JUDICIARIA E DEFESA DO
INTERESSE PUBLICO

Seguranca Publica

Policiamento

PROGRAMA DE ACAO JUDICIARIA E DEFESA DO
INTERESSE PUBLICO

Defesa Civil

PROGRAMA DE ATENDIMENTO INTEGRAL DA
DEFESA CONTRA SINISTROS

Assisténcia Social

Assisténcia ao Idoso

PROGRAMA DE PROTECAO A PESSOA IDOSA
Assisténcia a Crianga a ao Adolescente

PROGRAMA DE PROTECAO A INFANCIA,
ADOLESCENCIA E JUVENTUDE

Assisténcia Comunitaria

PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL BASICA
PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE
MEDIA COMPLEXIDADE

PROGRAMA DE GESTAO DA POLITICA DE
ASSISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE
ALTA COMPLEXIDADE

Ordinario
2.200.000,00
2.200.000,00
2.200.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00

10.105.863,80
29.000,00
29.000,00

9.383.662,00
1.125.997,00

2.759.453,00
870.000,00

524.700,00
656.320,00

3.447.192,00

474.800,80
474.800,80

44.000,00
44.000,00

153.201,00
153.201,00

21.200,00
21.200,00

16.200,00
16.200,00
16.200,00

608.528,00
185.680,00
185.680,00

422.848,00
422.848,00

2.496.312,00
36.040,00
36.040,00
302.400,00
302.400,00

2.157.872,00
377.500,00
107.744,00

1.672.628,00
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Vinculado
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

377.647,00
0,00
0,00
0,00
0,00

377.647,00
205.149,00
60.000,00

86.666,00

25.832,00

Total
2.200.000,00
2.200.000,00
2.200.000,00

50.000,00
50.000,00
50.000,00

10.105.863,80
29.000,00
29.000,00

9.383.662,00
1.125.997,00

2.759.453,00
870.000,00

524.700,00
656.320,00

3.447.192,00

474.800,80
474.800,80

44.000,00
44.000,00

153.201,00
153.201,00

21.200,00
21.200,00

16.200,00
16.200,00
16.200,00

608.528,00
185.680,00
185.680,00

422.848,00
422.848,00

2.873.959,00
36.040,00
36.040,00
302.400,00
302.400,00

2.535.519,00
582.649,00
167.744,00

1.759.294,00
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Programética
09.000.0000.

09.272.0000.
09.272.0070.

10.000.0000.
10.301.0000.
10.301.0130.
10.301.0170.
10.302.0000.
10.302.0140.

10.304.0000.
10.304.0360.

12.000.0000.
12.361.0000.
12.361.0180.
12.361.0220.
12.364.0000.
12.364.0190.
12.365.0000.
12.365.0200.
12.367.0000.
12.367.0210.
13.000.0000.
13.392.0000.
13.392.0230.
15.000.0000.
15.451.0000.
15.451.0310.
17.000.0000.
17.512.0000.
17.512.0160.
17.512.0300.
18.000.0000.
18.541.0000.
18.541.0300.
20.000.0000.
20.606.0000.
20.606.0270.

20.609.0000.
20.609.0270.

22.000.0000.
22.661.0000.
22.661.0290.

23.000.0000.
23.695.0000.
23.695.0250.
25.000.0000.
25.752.0000.
25.752.0310.
26.000.0000.
26.782.0000.
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Descricdo

Previdéncia Social

Previdéncia do Regime Estatutario

PROGRAMA DE PREVIDENCIA E SEGURIDADE
SOCIAL

Satde

Atengdo Bésica

PROGRAMA DE ATENCAO BASICA A SAUDE
PROGRAMA DE GESTAO DA SAUDE PUBLICA
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

PROGRAMA DE ASSISTENCIA HOSPITALAR E
AMBULATORIAL

Vigilancia Sanitéria

PROGRAMA VIGILANCIA EM SAUDE E VIGILANCIA
SANITARIA

Educacao

Ensino Fundamental

PROGRAMA DE ENSINO FUNDAMENTAL
PROGRAMA DE GESTAO DA EDUCACAO MUNICIPAL
Ensino Superior

PROGRAMA DE APOIO AO ENSINO SUPERIOR
Educacao Infantil

PROGRAMA DE EDUCACAO INFANTIL

Educacio Especial

PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO EDUCANDO
Cultura

Difusao Cultural

PROGRAMA DE PROMOCAO CULTURAL
Urbanismo

Infra-Estrutura Urbana

PROGRAMA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Saneamento

Saneamento Basico Urbano

PROGRAMA DE SANEAMENTO URBANO E RURAL
PROGRAMA DE GESTAO AMBIENTAL

Gestdo Ambiental

Preservagdo e Conservagdo Ambiental

PROGRAMA DE GESTAO AMBIENTAL
Agricultura

Extensdo Rural

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
AGROINDUSTRIAL E AGROPECUARIO

Defesa Agropecudria

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO
AGROINDUSTRIAL E AGROPECUARIO

Inddstria

Promocgao Industrial

PROGRAMA DE GESTAO DAS POLITICAS
ECONOMICAS

Comércio e Servicos

Turismo

PROGRAMA DE FOMENTO AO TURISMO MUNICIPAL
Energia

Energia Elétrica

PROGRAMA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Transporte

Transporte Rodoviario

Ordinario
1.550.000,00
1.550.000,00
1.550.000,00

11.296.170,80
9.956.916,40
161.200,00
9.795.716,40
1.299.254,40
1.299.254,40

40.000,00
40.000,00

13.515.213,60
11.097.533,60
7.981.207,00
3.116.326,60
161.000,00
161.000,00
2.165.020,00
2.165.020,00
91.660,00
91.660,00
417.480,00
417.480,00
417.480,00
2.616.070,00
2.616.070,00
2.616.070,00
616.800,00
616.800,00
10.800,00
606.000,00
42.440,00
42.440,00
42.440,00
217.200,00
151.000,00
151.000,00

66.200,00
66.200,00

126.560,00
126.560,00
126.560,00

51.000,00
51.000,00
51.000,00
1.203.459,00
1.203.459,00
1.203.459,00
1.187.587,20
1.187.587,20
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Vinculado
6.310.000,00
6.310.000,00
6.310.000,00

2.549.418,17
1.968.273,00
1.968.273,00
0,00
414.978,17
414.978,17

166.167,00
166.167,00

2.059.576,00
484.936,00
484.936,00
0,00

0,00

0,00
1.574.640,00
1.574.640,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.030.000,00
1.030.000,00
1.030.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
500.000,00
500.000,00

Total
7.860.000,00
7.860.000,00
7.860.000,00

13.845.588,97
11.925.189,40
2.129.473,00
9.795.716,40
1.714.232,57
1.714.232,57

206.167,00
206.167,00

15.574.789,60
11.582.469,60
8.466.143,00
3.116.326,60
161.000,00
161.000,00
3.739.660,00
3.739.660,00
91.660,00
91.660,00
417.480,00
417.480,00
417.480,00
3.646.070,00
3.646.070,00
3.646.070,00
616.800,00
616.800,00
10.800,00
606.000,00
42.440,00
42.440,00
42.440,00
217.200,00
151.000,00
151.000,00

66.200,00
66.200,00

126.560,00
126.560,00
126.560,00

51.000,00
51.000,00
51.000,00
1.203.459,00
1.203.459,00
1.203.459,00
1.687.587,20
1.687.587,20
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Programética
26.782.0310.

26.782.0330.

27.000.0000.
27.811.0000.
27.811.0240.
27.811.0260.
28.000.0000.
28.843.0000.
28.843.0000.
99.000.0000.
99.999.0000.
99.999.9998.

99.999.9999.
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Descricdo
PROGRAMA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

PROGRAMA DE ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES
DE OBRAS E URBANISMO
Desporto e Lazer

Desporto de Rendimento

PROGRAMA DE PROMOCAO AO DESPORTO E LAZER
PROGRAMA DE GESTAO DO DESPORTO E LAZER
Encargos Especiais

OPERACOES ESPECIAIS
Reserva de Contingéncia
Reserva de Contingéncia

RESERVA DE CONTIGENCIA - FUNDO DE
PREVIDENCIA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Ordinario Vinculado Total
54.907,20 0,00 54.907,20
1.132.680,00 500.000,00 1.632.680,00
499.600,00 0,00 499.600,00
499.600,00 0,00 499.600,00
355.440,00 0,00 355.440,00
144.160,00 0,00 144.160,00
1.454.760,00 0,00 1.454.760,00
1.454.760,00 0,00 1.454.760,00
1.454.760,00 0,00 1.454.760,00
1.144.000,00 0,00 1.144.000,00
1.144.000,00 0,00 1.144.000,00
820.000,00 0,00 820.000,00
324.000,00 0,00 324.000,00
51.415.244,40 12.826.641,17 64.241.885,57
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